eos, qui

eos, qui à varijs concilijs iure essent abdicati, cōtra ius rece-
 pit ad se, deniq; varijs ecclesiæ legibus ab eo quasi pedibus
 conculcatis, contra se ipse quodāmodo sententiā pronun-
 tiauerat) quoniā inquam hæc oīa deinceps admisit, idcirco
 sanctissimus & beatissimus archiepiscopus magnæ & anti-
 quæ Romæ Leo; per nos & præfens concilium, cum bea-
 tissimo & omni laude celebrando apostolo Petro, qui est
 petra & basis catholicæ ecclesiæ, & fidei orthodoxæ funda-
 mentum, spoliavit omni dignitate episcopali, & omni sa-
 cerdotali ministerio prorsus abdicavit. Quamobrem
 hoc sanctum & frequens concilium, sententiam, quam
 ecclesiæ canones postulant, contra Dioscorum, de quo
 nostra superior instituta fuit oratio, pronuntiat. His re-
 bus à concilio confirmatis, alijsque nonnullis confectis,
 episcopi qui fuerant cum Dioscoro abdicati, concilij roga-
 tu, & consensu imperatorum, ad suos episcopatus reuo-
 cantur: & cum aliæ res, his qui gesta erant, adiunctæ es-
 sent, decisio concilij recitata fuit, his ferè verbis.

Dominus noster & seruator Iesus Christus, dum discipu-
 los fidei cognitione confirmare voluit, Pacem, inquit,
 meam do vobis, pacem meam relinquo vobis: vt ne-
 mo videlicet cum proximo de pietatis dogmatis dissen-
 tiat, sed vt cōsentientibus animis verbum prædicaretur
 veritatis. Postea verò, lecto sancto cōcilij Nicæni Symbo-
 lo, lecta etiam decisione centum quinquaginta sanctorum
 patrū Constantinopoli congregatorū, hæc que sequuntur,
 adiunxerunt. Diuinū istud & salutare diuinæ gratiæ Sym-
 bolum, cum ad absolutam fidei cognitionem, tum ad certā
 eiusdē cōfirmationem satis profecto habet momēti ac pō-
 deris. Nam de patre & filio & spiritu sancto, quæ sunt ne-
 cessariò cognoscenda, docet accuratissimè, & domini in-
 carnationem his, qui eam cum fide amplexantur, manife-
 stò tradit. Cæterum quoniam quidam suis erroribus veri-
 tatis doctrinam tollere molientes, multas inanitates pepe-
 rerunt, quorū alij mysterium incarnationis domini pro no-
 bis susceptæ deprauare, & vocē, Deiparā, quæ virgini Ma-
 riæ tribuitur, denegare non sunt veriti, alij confusione
 quadam & commixtione naturarum introducta, v-
 nam eandemque carnis & diuinitatis naturam esse

IOAN. 14

EVAGRII HISTORIAE

stultè commenti sunt, & ea confusione diuinam vnigeni-
 ti naturam patibilem monstrôsè confinxerunt, idcirco hoc,
 præfens, amplum, & generale concilium, cupiens omni-
 bus machinis contra veritatem paratis quasi aditum præ-
 cludere, prædicationem fidei à patribus ductam firmam ac
 stabilem manere debere docet: ac propterea decernit fidei,
 formulam à trecentis decem & octo sanctis patribus tra-
 ditam potissimum omnium integram seruandâ esse. Quin-
 etiam quo spiritus sancti oppugnatores conuincantur, do-
 ctrinam postea à centum quinquaginta patribus, qui Cō-
 stantinopoli vrbi primariæ conuenere, de spiritus sancti es-
 sentia editam ratam facit: quam quidem illi patres omni-
 bus palam proposuerunt, non quasi aliquid, quod in decre-
 tis cōcilij Nicæni antè promulgatis desyderabatur, adie-
 cturi, sed vti suam ipsorum de spiritu sancto sententiam ac-
 mentè contra eos, qui eū dominū esse denegabant, testimo-
 nijs ex scriptura petitis perspicuè declararent. Porrò autè,
 quò eos, qui mysterium incarnationis dominicæ depraua-
 re non dubitabant, & eum, qui ex sancta virgine natus fuit,
 hominem solum esse impudenti & maledico ore affirma-
 bant, beati Cyrilli ecclesiæ Alexandrinæ pastoris episto-
 las, quæ Synodicæ dicuntur, ad Nestorium, & episcopos
 versus Orientè incolentes scriptas autoritate sua appro-
 bavit: quippe quæ tum ad amentiam Nestorij refutandâ, tum
 ad eos erudiendos, qui pio studio ad salutare Symbolum
 ritè intelligendum rapiuntur. Quibus epistolis beatissimi
 quoque & sanctissimi antiquæ Romæ archiepiscopi Leo-
 nis epistolam ad sanctissimum archiepiscopum Flavianum
 de tollendo infano Eutythis errore scriptam, vt pote ex-
 imij Petri cōfessionem consentientem, & velut columnâ quan-
 dam ad veram doctrinâ cōtra malè de fide sentientes robo-
 randam non sine causa adiunxit. Nam illis, qui mysterium
 incarnationis in duos filios dirimere nituntur, strenue
 resistit, & eos, qui diuinitatem vnigeniti patibilem dicere
 audent, à sanctorum conuentu excludit, & illis, qui in
 duabus Christi naturis commixtionem, aut confusio-
 nem esse statuant, fortiter aduersatur, & qui formam
 serui, quam ex nobis sumpsit, ex cælesti, aut alia qua-
 piâ essentia constare, præ insania sentiunt, eos exagitat:

denique

denique eis, qui antè coniunctionem naturarum, duas naturas, post coniunctionem autem vnã solum in domino inaniter & falso confingunt, anathema edicit. Quamobrem sanctorum patrum sententiam secuti, vnum & eundem filium dominum nostrum Iesum Christum confitemur, & vno consensu omnes docemus eum perfectum in diuinitate, perfectum etiam in humanitate, verè Deum, hominem verè, eumque ex animo rationis particeps & corpore constare, secundum diuinitatem patri consubstantialem, nobis autem consubstantialem secundum humanitatem, nobisque in omnibus, excepto peccato, similem: ante secula à patre genitum secundum diuinitatem, in extremis diebus propter nos nostramque salutem, ex Maria virgine & Deipara natum secundum humanitatem: vnum & eundem Iesum Christum, Filium, dominum, vnigenitum, ex duabus naturis sine earum confusione, sine mutatione, sine diuisione, sine seuerione cognitum, & naturarum differentiam propter copulationem minimè sublatam, sed proprietatem vtriusque naturæ integram seruata, & in vna persona, siue ὁμοούσιον vna, vt Græci loquuntur, cohærentem, non in duas partem aut diuisam personas, sed vnum & eundem filium vnigenitum, Deum verbum, & dominum Iesum Christum, sicut antiquitus Prophetæ de eo, & post ille ipse Christus nos docuit, & idem ipsum nobis patrum Symbolum tradidit. His igitur accuratissimè, & summa cum diligentia à nobis decisus definitisque, sanctum & generale concilium statuit, vt nemini liceat aliam fidem aut proferre, aut conscribere, aut componere, aut aliter sentire docerè. Eos autem, qui audeant aliam fidem componere, aut inferre, aut docere, aut aliud Symbolum his, qui ex Gentilitate, vel ex Iudaismo, vel ex alia qualicunque secta ad cognitionem veritatis aliquando se transferunt, tradere, si Episcopi fuerint dignitate episcopali priuari, sin clerici, clericali ministerio: sin autem monachi, vel laici, anathemati addici iubet. Itaque hac decisione perlecta Martianus imperator, qui concilio Chalcedonensi interfuit, qui que orationem in eodem habuit, Constantinopolim reuertitur. Iuuenalis & Maximus Theodorus & Ibas ad episcopatus, quibus erant abdicati, reuocantur. Alia præterea ibi agitata, quæ vt

EVAGR. HISTORIAE

suprà dixi, in extremo hoc libro, ponentur. Decretum est præterea, uti sedes episcopalis novæ Romæ, id est, Cōstantinopolis, propterea quòd secundas post Romam antiquâ obtinebat, primas inter alias vrbes ferret.

*De seditione propter ordinationem Proterij
Alexandriæ suscitata, & itidem Hierosolymis.*

CAP. V.